

Landstingsstyrelsen
Primärvårds- och psykiatriutskottet (för kännedom)

Barn- och ungdomspsykiatri

Landstingets revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av landstingets samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har landstingets revisorer utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2016" har revisorerna aktualiserat en granskning avseende barn- och ungdomspsykiatri.

Den övergripande revisionsfrågan är om landstingsstyrelsen utövar en styrning och har en uppföljning som säkerställer att barn- och ungdomspsykiatriska verksamheten (BUP) är ändamålsenlig och tillgänglig.

Granskningen har, på revisorernas uppdrag, genomförts av EY. I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande sammanfattande iakttagelser och rekommendationer:

Granskningen visar att BUP har upprättat ett styrkort för 2016 som i vissa delar inte är aktuellt i förhållande till landstingets övergripande målområden. BUP genomför dock en uppföljning i förhållande till målområdena i landstingsplanen. Det saknas antagna mått till vissa av målen, vilket bedöms försvåra en uppföljning av dessa.

Avvikelsehantering, rapportering till kvalitetsregister och journalgranskning är tre vanligt förekommande instrument för att på ett systematiskt sätt följa upp och utveckla verksamheten. Granskningen visar att inget av dessa instrument fungerar fullt ut inom den barn- och ungdomspsykiatriska verksamheten. Den övergripande bedömningen är därför att uppföljningen av medicinska resultat i vården brister.

I likhet med tidigare granskningar framkommer att BUP fortsatt har kompetensförsörjningsproblem. Det pågår ett arbete för att upprätta en kompetensförsörjningsplan som beskriver nuläge, behov, utmaningar samt

insatser på kort och lång sikt. Områdena i förslaget till kompetensförsörjningsplanen bedöms som relevanta, men det är enligt vår bedömning väsentligt att detta arbete färdigställs.

Den sammanfattande slutsatsen utifrån granskningens syfte och grunderna för ansvarsprövning är att landstingsstyrelsen kan stärka sin styrning och uppföljning av den barn- och ungdomspsykiatriska verksamheten.

I rapporten lämnas följande rekommendationer:

- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att styrkedjan från målen i landstingsplanen till verksamheten tydliggörs, till exempel genom att tydliggöra rutiner för innehåll och omfattning av styrkort och eventuella verksamhetsplaner.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att det tydliggörs vilka mätetal som är gällande för mål om tillgänglighet inom BUP.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att avvikelserapporteringen inom BUP förbättras, följs upp och återrapporteras till verksamheten.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att uppföljningen av de medicinska resultaten inom BUP stärks, till exempel genom journalgranskningar och rapportering till nationella kvalitetsregister.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att BUP utvecklar sin uppföljning av återbesök under behandling, för att säkerställa att behandling sker enligt tänkt frekvens.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas tillse att BUP utvecklar en rutin för patientgenomgångar, för att skapa ett systematiskt arbete med att styra inflöde och avslut av patienter.*
- ✓ *Landstingsstyrelsen rekommenderas följa upp att BUP:s arbete med att utveckla en kompetensförsörjningsplan färdigställs och följs upp.*

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser landstingsstyrelsens svar, med redogörelse för vilka åtgärder styrelsen avser att vidta med anledning av iakttagelserna i rapporten, senast den 30 januari 2017.

Östen Högman
ordförande

Daniel Berghel
vice ordförande